



Zapraszamy na bezpłatne szkolenie „Kontrakty terminowe od podstaw. Wykorzystanie kontraktów do zabezpieczenia portfela inwestycyjnego”, które odbędzie się 22 października 2019 r. w Sali Notowań GPW. Szkolenie poprowadzi Paweł Małmyga, analityk BM PKO BP. Szczegóły oraz formularze rejestracji dostępne są [tutaj](#).

Komentarz dnia:

Znane są ostateczne wyniki wyborów w Polsce. Największe poparcie (43,6%) zdobyło Prawo i Sprawiedliwość, które uzyskało samodzielną większość w Sejmie. Na drugim miejscu uplasowała się Koalicja Obywatelska z 27,4% głosów. Do Sejmu weszły także Lewica, PSL-Kukiz'15 i Konfederacja. W Senacie PiS nie zdobył większości. Powyższe wyniki wyborów są neutralne dla rynku.

WIG30:

Enea - Enea zmodernizuje instalację odsiarczania spalin w Połańcu

PGNiG - Magazyny gazu PGNiG napełnione w 100%

PGNiG - PGNiG i Gazprom chcą różnych taryf

Pozostałe informacje:

Sektor bankowy, GNB - Zapadł pierwszy, od czasu orzeczenia TSUE, wyrok w sprawie frankowej

Sektor energetyczny - Średnia cena sprzedaży energii elekt. na rynku w III kw. wyniosła 213,60 PLN/MWh

Baltona - Baltona przydzieliła PPL obligacje o łącznej wartości 175 mln PLN

Bogdanka - Bogdanka szacuje zysk netto grupy za I-III kw. '19 na 264 mln PLN, a EBITDA na 611,3 mln PLN

Celon Pharma - Dwa projekty Celon Pharmacy wybrane przez NCBiR do dofinansowania

Dekpol - Dekpol sprzedał w III kwartale 87 lokali wobec 133 lokali przed rokiem

PBKM - Walne zgromadzenie PBKM zdecydowało o emisji akcji dla akcjonariusza łącznie za 218,4 mln PLN

AMD (Nasdaq): powrót wzrostów



Na ostatnich sesjach AMD odbiło się od długoterminowej linii trendu wzrostowego, przełamując zarazem krótkoterminową linię trendu spadkowego. Tym samym, można zakładać, że kurs zakończył korektę i powrócił do wzrostów w dłuższym horyzoncie inwestycyjnym. Minimalny zasięg ruchu należy szacować na 33,20 usd, ale prawdopodobnie sięgnie 36,45 usd lub nawet 38,65 usd.

Indeksy GPW		zmiana
WIG otw.	56,930.4	1.2%
WIG zam.	56,647.1	-0.4%
obróć (mln PLN)	598.2	3.0%
WIG 20 otw.	2,162.2	1.7%
WIG 20 zam.	2,148.5	-0.5%
FW20 otw.	2,171.0	1.6%
FW20 zam.	2,160.0	-0.3%
mWIG40 otw.	3,634.3	1.0%
mWIG40 zam.	3,613.4	-0.4%

Największe wzrosty	kurs	zmiana
Netia	4.99	11.1%
Ten Square Games	162.00	8.3%
CD Projekt	243.00	2.5%
OTP Bank	13,200.00	2.1%
Asseco SEE	20.00	2.0%

Największe spadki	kurs	zmiana
JSW	21.50	-8.1%
Kruk	124.50	-3.5%
PKP Cargo	24.40	-3.4%
Enea	8.24	-2.2%
AB	20.00	-2.0%

Najwyższe obroty	kurs	obróć
OTP Bank	13,200.00	92
PKN Orlen	101.10	86
Erste Group	30.14	78
Nornickel	24.71	58
JSW	21.50	47

Indeksy zagraniczne		zmiana
BUX	40,332.6	0.0%
RTS	1,321.1	-0.6%
PX50	1,019.5	0.6%
DJIA	26,787.4	-0.1%
NASDAQ	8,048.6	-0.1%
S&P 500	2,966.2	-0.1%
DAX XETRA	12,486.6	-0.2%
FTSE	7,213.5	-0.5%
CAC 40	5,643.1	-0.4%
NIKKEI	21,798.9	0.0%
HANG SENG	26,521.9	0.8%

Waluty i surowce		zmiana
WIBOR 3m (%)	98.29	0.0%
EUR/PLN	4.293	-0.3%
USD/PLN	3.894	-0.1%
EUR/USD	1.103	-0.2%
miedź (USD/t)	5,718.5	-0.8%
miedź (PLN/t)	22,266.1	-0.9%
ropa Brent (USD/bbl)	59.35	-1.9%

15 października 2019 r.

WIG30:

- Enea**
- Enea zmodernizuje instalację odsiarczania spalin w Połaniecu**
Enea zmodernizuje instalację odsiarczania spalin (IOS) w Elektrowni Połaniec. Koszt inwestycji to prawie 40 mln PLN brutto. Jak podano, zadanie jest powiązane z modernizacją elektrofiltrów i wpisuje się w program dostosowania Elektrowni Połaniec do konkluzji BAT.
- Inwestycję w formule „pod klucz” wykona wybrana w przetargu firma Remak-Energomontaż.
- Prace mają być podporządkowane zaplanowanym postojom remontowym bloków 2-7, jakie wyznaczono na 2020 r. Inwestycja ma się zakończyć z początkiem 2021 r.
- W ostatnich tygodniach Enea Połaniec podpisała umowę z GE Power i Stal-Systems na modernizację elektrofiltrów sześciu bloków energetycznych (2-7). (PAP)
- PGNiG**
- Magazyny gazu PGNiG napełnione w 100%**
Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo w pełni zatłoczyło pojemności podziemnych magazynów gazu przed rozpoczęciem sezonu zimowego. Pozwalają one bilansować zapotrzebowanie na gaz, co umożliwia PGNiG efektywnie zarządzać portfelem gazu ziemnego.
- W lipcu 2019 roku średnie dobowe zużycie gazu wyniosło w Polsce ok. 30 mln m sześć. W lutym 2019 roku – ok. 60 mln m sześć. dziennie. Jak podano, między następującymi po sobie dobami w danym miesiącu może wahać się o kilka milionów metrów sześciennych.
- PGNiG podał, że w magazynach znajduje się w tej chwili (stan na 14.10.2019) ok. 34,3 TWh, czyli ok. 3 mld m sześć. gazu ziemnego. (PAP)
- PGNiG**
- PGNiG i Gazprom chcą różnych taryf**
Spółka EuRoPol, która odpowiada za polski odcinek gazociągu jamalskiego stosuje za niskie taryfy przesyłowe. Wynika to z braku porozumienia pomiędzy udziałowcami i odmiennego podejścia co do sposobu ujęcia w kalkulacji taryfy kosztów związanych z utrzymywaniem zapasów obowiązkowych gazu.
- W myśl obowiązujących przepisów EuRoPol Gaz powinien tworzyć odpowiednie zapasy surowca. W związku z tym PGNiG otrzymało zadanie zawierające tzw. cenę biletową.
- W taryfie zgłaszanej do URE uwzględniono dodatkowe koszty. Pod zgłoszonym wnioskiem podpisali się przedstawiciele PGNiG zasiadający w EuRoPol, z kolei przedstawiciele Gazpromu starają się blokować wprowadzenie nowych taryf.
- Obecnie stawki w tzw. punktach wejścia i wyjścia są na poziomie 1,227 PLN z MWh, z kolei w punkcie wzajemnego połączenia na poziomie 0,4062 PLN. Stawki zatwierdzone przez URE, ale nieprawomocne i zaskarżone przez Gazprom wynoszą odpowiednio 1,3885 PLN i 0,4597 PLN. Oznacza to, że taryfy powinny być wyższe od obecnych o około 13,2%. Podobna sytuacja związana jest z taryfami na rok 2020, które URE zatwierdziło pod koniec maja. Również w ich przypadku Gazprom wniósł odwołanie.
- W 2018 roku EuRoPol wygenerował 84,8 mln PLN zysku i całość kwoty została przekazana na kapitał zakładowy spółki. Strategia rozwoju polskiego odcinka gazociągu na lata 2019-2022 zakłada inwestycje na poziomie 78 mln PLN.
- Obecnie po 48% akcji i głosów mają PGNiG i Gazprom, natomiast pozostałe 4% należą do Gras-Trading, kontrolowanego przez polski koncern. (Parkiet)

15 października 2019 r.

Pozostałe informacje:

Sektor bankowy, GNB

Zapadł pierwszy od czasu orzeczenia TSUE wyrok w sprawie frankowej

Wczoraj zapadł wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie w sprawie przeciwko Getinowi, która w pierwszej instancji zakończyła się unieważnieniem umowy kredytu i nakazem zwrotu wszystkich rat zapłaconych przez klientów, we franku - poinformował "Puls Biznesu".

Jak podał dziennik, Sąd Apelacyjny stwierdził, że w umowie z Getinem klauzula miała charakter abuzywny, ale nie unieważnił umowy. Z ustnego uzasadnienia wynika, że klauzula walutowa, odsyłająca do tabeli kursowej banku, nie stanowi głównego przedmiotu umowy. Zatem po jej usunięciu umowa może nadal funkcjonować. Sąd uznał też, że kredyt w nowym kształcie jest kredytem złotowym, ale nie określił, jak ma być oprocentowany i uchylił się od zabrania stanowiska w tej sprawie, argumentując, że oprocentowanie nie stanowi przedmiotu sporu. Sędzia sprawozdawca powiedział jedynie, że w grę wchodzi różne opcje oprocentowania, w tym opcja kredyt zero procent. Ustaleń dokonają strony sporu. Sędzia zaznaczył, że wyrok nie skończy sporu pomiędzy stronami i należy domniemywać, że powództwo będzie kontynuowane.

Sąd za poprawne uznał rozumowanie sądu pierwszej instancji, który stwierdził, że aneksowanie umowy zawierającej klauzulę abuzywną celem naprawienia szkody nie pomniejsza wyrządzonych szkód.

Getin poinformował, że z decyzją w sprawie kasacji zaczeka do pisemnego uzasadnienia wyroku. Kasację zapowiedziała już reprezentantka skarżących klientek banku.

Banki i frankowicze oczekują obecnie na wyrok w sprawie Dziubaków, którą zajmował się TSUE. Wyrok ten ma zapadnąć 4 listopada - podał PB. (Puls Biznesu)

Sektor energetyczny

Średnia cena sprzedaży energii elekt. na rynku w III kw. wyniosła 213,60 PLN/MWh

Średnia cena sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w III kwartale 2019 roku wyniosła w Polsce 213,60 PLN/MWh wobec 214,07 PLN/MWh w II kwartale i wobec 183,69 PLN/MWh w III kwartale 2018 roku.

URE podał, że cenę obliczono na podstawie danych przekazanych przez wytwórców i obejmujących sprzedaż energii elektrycznej w tym okresie o łącznym wolumenie 9,79 TWh. (PAP)

Baltona

Baltona przydzieliła PPL obligacje o łącznej wartości 175 mln PLN

Baltona przydzieliła Przedsiębiorstwu Państwowemu "Porty Lotnicze" (PPL) emisję 1.750 obligacji o łącznej wartości 175 mln PLN. Baltona emituje obligacje serii A i B, z 15-miesięcznym terminem wykupu i oprocentowaniem opartym o stawkę WIBOR 6M powiększoną o marżę w wysokości 5 p.p.

Spółka informowała wcześniej, że środki z emisji obligacji serii A zostaną udostępnione spółce po uzyskaniu przez PPL zgody Prezesa Urzędu Konkurencji i Konsumentów na przejęcie Baltony. Kwota 45 mln PLN pozyskana z emisji obligacji serii B zostanie przeznaczona na zapewnienie pełnego zatowarowania sklepów oraz spłatę wymagalnych zobowiązań handlowych Baltony, a w następnej kolejności na finansowanie bieżącej działalności spółki lub spłatę pożyczek wewnątrzgrupowych.

Wcześniej Baltona poinformowała o zawarciu umowy inwestycyjnej na mocy której jej główny udziałowiec, firma Kempley Sp. z o.o. z grupy Flamingo, sprzeda wszystkie posiadane akcje Baltony na rzecz PPL. Ponad 9 mln akcji Baltony, dających prawo do 80,68% głosów na WZ, Kempley sprzeda za 20,8 mln PLN, tj. po 2,29 PLN za akcję. Częścią umowy jest także emisja obligacji skierowana do PPL. (PAP)

Bogdanka

Bogdanka szacuje zysk netto grupy za I-III kw. '19 na 264 mln PLN, a EBITDA na 611,3 mln PLN

Bogdanka szacuje, że wypracowała w trzech pierwszych kwartałach 2019 roku 264 mln PLN skonsolidowanego zysku netto i 611,3 mln PLN EBITDA przy przychodach ze sprzedaży netto na poziomie 1.626,1 mln PLN. Zysk operacyjny wyniósł w tym czasie 319,7 mln PLN.

Dla porównania, w trzech pierwszych kwartałach 2018 roku Bogdanka miała 1.335,6 mln PLN przychodów, 92,6 mln PLN zysku operacyjnego i 76 mln PLN zysku netto.

Według wyliczeń PAP Biznes, w samym trzecim kwartale Bogdanka odnotowała wstępnie 527,8 mln PLN przychodów, ok. 78 mln PLN zysku operacyjnego, ok. 66 mln PLN zysku netto i ok. 177 mln PLN EBITDA.

W trzecim kwartale roku poprzedniego Bogdanka miała 479,7 mln PLN przychodów, 14,6 mln PLN EBIT, 9,7 mln PLN zysku netto i 120,8 mln PLN EBITDA.

Produkcja węgla handlowego w pierwszych trzech kwartałach 2019 roku wyniosła 7.127 tys. ton, a sprzedaż 7.061 tys. ton. W analogicznym okresie roku poprzedniego produkcja wyniosła 6.820 tys. ton, a sprzedaż 6.788 tys. ton.

15 października 2019 r.

Grupa podała, że w trzecim kwartale nie wystąpiły zdarzenia jednorazowe mające istotny wpływ na wyniki.

Publikacja raportu LW Bogdanka za trzy kwartały 2019 roku jest zaplanowana na 21 listopada 2019 roku. (PAP)

Celon Pharma

Dwa projekty Celon Pharma wybrane przez NCBiR do dofinansowania

Dwa projekty Celon Pharma zostały wybrane przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR) do dofinansowania łączną kwotą 54,6 mln PLN.

Pierwszy projekt dotyczy rozwoju przedklinicznego i klinicznego bispecyficznego immunoterapeutyku jako kandydata na lek w immunoterapii nowotworów. Całkowity koszt tego projektu wynosi 43,6 mln PLN, a rekomendowana wysokość dofinansowania to 26,7 mln PLN.

Drugi z projektów dotyczy opracowania małocząsteczkowego, podwójnie ukierunkowanego terapeutyku o działaniu immunomodulującym i cytotoksycznym, jako kandydata na lek w terapii białaczek i nowotworów litych. Całkowity koszt tego projektu został określony na 45,7 mln PLN, a rekomendowana wysokość dofinansowania wynosi 27,9 mln PLN. (PAP)

Dekpol

Dekpol sprzedał w III kwartale 87 lokali wobec 133 lokali przed rokiem

Dekpol sprzedał w trzecim kwartale 2019 roku 87 lokali wobec 133 lokali przed rokiem. Grupa rozpozna w wyniku finansowym tego okresu 163 lokale wobec 124 lokali przed rokiem.

Łącznie w trzech kwartałach 2019 roku grupa sprzedała 314 lokali wobec 452 lokali przed rokiem, a rozpoznała w wyniku 372 lokali wobec 349 lokali rok wcześniej. Na koniec września grupa miała w ofercie 260 lokali. (PAP)

PBKM

Walne zgromadzenie PBKM zdecydowało o emisji akcji dla akcjonariusza łącznie za 218,4 mln PLN

Akcjonariusze Polskiego Banku Komórek Macierzystych podjęli uchwałę w sprawie emisji akcji dla Active Ownership Fund SICAV-FIS SCS za łączną cenę 218,4 mln PLN.

Zarząd PBKM otrzymał we wrześniu od Active Ownership Fund SICAV-FIS SCS, reprezentującego 31,62% akcji spółki, żądanie zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia w celu uchwalenia podwyższenia kapitału zakładowego spółki poprzez emisję nowych akcji serii M z pozbawieniem prawa poboru.

Według uchwały, spółka ma podwyższyć kapitał zakładowy o kwotę 1,76 mln PLN poprzez emisję 3.522.705 akcji serii M. Cena emisyjna jednej akcji to 62 PLN, co oznacza, że łączna cena akcji wynosi 218,4 mln PLN. Akcje mają zostać opłacone w całości wkładem pieniężnym.

Emisja ma zostać przeprowadzona w drodze subskrypcji prywatnej i być skierowana wyłącznie do jej obecnego akcjonariusza, czyli Active Ownership Fund SICAV-FIS SCS. Umowa subskrypcji w ramach subskrypcji prywatnej ma być zawarta pomiędzy spółką a inwestorem do końca 2019 roku.

Jak informowała spółka, środki z emisji mają być przeznaczone na realizację strategii akwizycji. Łączna wartość celów akwizycyjnych, znajdujących się na liście priorytetowej PBKM, to ok. 60 mln euro. Poza priorytetową listą spółka ma zidentyfikowane inne potencjalne cele przejąć o wartości ok. 150 mln euro.

Prezes informował we wrześniu, że dzięki planowanej emisji akcji, priorytetowe akwizycje mogą zostać zrealizowane w najbliższych kwartałach. (PAP)

PlayWay

Games Operators coraz bliżej debiutu na GPW

Games Operators z grupy PlayWay wkrótce może wejść na rynek główny GPW. Spółka już złożyła prospekt emisyjny w KNF i jest na etapie zgłaszania poprawek. PlayWay poinformowało, że jeżeli dojdzie do oferty publicznej to do sprzedaży trafi niewielki pakiet akcji, pod warunkiem, że trzeba będzie zapewnić wymagalny przepisami free-float.

W ostatnim czasie Games Operators wypuściła grę „Radio Commanders”, która sprzedała się w blisko 10 tys. egzemplarzy i zbiera bardzo pozytywne recenzje. Spółka na horyzoncie ma kolejne 10 produkcji, które planuje wypuszczać w miesięcznych odstępach. Spółka poinformowała, że nie ma żadnego problemu z finansowaniem produkcji, m.in. za sprawą dobrej sprzedaży „911 Operator”, która przynosi dużo większe przychody od tych spodziewanych. W zeszłym roku studio wypracowało 5,5 mln PLN przychodów i 3,5 mln PLN zysku.

Większość podmiotów, z którymi współpracuje Games Operators pochodzi z Polski, ale firma ma również partnerów w Rosji, Wielkiej Brytanii, Słowacji i Chile. Spółka podkreśla, że współpracy zagranicznej będzie przybywać.

Do tej pory spółka reinwestowała zyski, ale w przyszłości zamierza dzielić się zyskami z akcjonariuszami. (Parkiet)

15 października 2019 r.

The Dust

The Dust planuje emisję do 225 tys. akcji, po 8 PLN za sztukę

Producent gier komputerowych The Dust zamierza zaoferować inwestorom do 225 tys. akcji serii E, po cenie emisyjnej wynoszącej 8 PLN. Zgodę na emisję ma wyrazić walne zgromadzenie The Dust.

Kilka dni temu zarząd The Dust poinformował, że w związku z realizacją największej i najdroższej w historii spółki gry, która będzie oparta na motywach "Cyklu Inkwizytorskiego" Jacka Piekary, a także innych (mniejszych) produkcji zgodnych ze strategią rozwoju, rozważa przeprowadzenie procesu dokapitalizowania. (PAP)

Ulma

Ulma szacuje EBITDA po trzech kwartałach na 70,6 mln PLN, zysk netto na 29,9 mln PLN

Ulma Construccion Polska szacuje, że po trzech kwartałach EBITDA grupy wzrosła do 70,6 mln PLN z 66,9 mln PLN rok wcześniej, a zysk netto spadł do 29,9 mln PLN z 34,3 mln PLN przed rokiem. Szacowane przychody grupy wyniosły 164,3 mln PLN wobec 164,9 mln po trzech kwartałach 2018 roku.

Przychody w segmencie "obsługi budów" szacowane są na 126,1 mln PLN wobec blisko 143 mln PLN rok wcześniej, a w segmencie "sprzedaży materiałów budowlanych" na 38,2 mln PLN wobec 21,9 mln PLN przed rokiem.

Pozycja gotówkowa netto po trzech kwartałach 2019 roku wyniosła 63,9 mln PLN wobec 58,1 mln PLN rok temu.

Firma poinformowała, że III kwartał 2019 roku charakteryzował się kontynuacją trendów sprzedażowych zarysowanych w okresach poprzednich wskazujących z jednej strony na spadek przychodów ze sprzedaży z podstawowego segmentu działalności Grupy Kapitałowej, jakim jest „obsługa budów” oraz dynamicznym wzrostem przychodów ze sprzedaży w segmencie „sprzedaży materiałów budowlanych” w ślad za utrzymującym się popytem ze strony tej części rynku. Pozwoliło to na odrobienie spadku przychodów ze sprzedaży w zakresie segmentu „obsługi budów” oraz na pokrycie luki EBITDA z tym związanej, w stosunku do poziomów odnotowanych w analogicznym okresie poprzedniego roku.

Spółka przedstawi raport za trzy kwartały 15 listopada 2019 roku. (PAP)

15 października 2019 r.

Kalendarz:

	Spółka	Wydarzenie
15 października	Telekom Austria	Raport kwartalny
16 października	Ambra	NWZ
17 października	Bogdanka	NWZ
17 października	CME	Raport kwartalny

KONTAKTY

Biuro Analiz Rynkowych

Emil Łobodziński	(doradca inwestycyjny)	(022) 521 89 13	emil.lobodzinski@pkobp.pl
Paweł Małmyga	(analiza techniczna)	(022) 521 65 73	pawel.malmyga@pkobp.pl
Przemysław Smoliński	(analiza techniczna)	(022) 521 79 10	przemyslaw.smolinski2@pkobp.pl

Biuro Strategicznych Klientów Indywidualnych

Paweł Kodym	(dyrektor)	(022) 521 80 14	pawel.kodym@pkobp.pl
Michał Petruczenko		(022) 521 79 69	michal.petruczenko@pkobp.pl
Ewa Kalinowska		(022) 521 79 88	ewa.kalinowska.2@pkobp.pl
Grzegorz Klepacki		(022) 521 78 76	grzegorz.klepacki@pkobp.pl
Joanna Makowska		(022) 342 99 34	joanna.makowska@pkobp.pl
Jacek Gaszewski		(022) 342 99 28	jacek.gaszewski@pkobp.pl
Ewald Wyszymirski		(022) 521 78 39	ewald.wyszymirski@pkobp.pl
Przemysław Lasota		(022) 580 33 14	przemyslaw.lasota@pkobp.pl
Tomasz Zabrocki		(022) 521 82 13	tomasz.zabrocki@pkobp.pl

INFORMACJE I ZASTRZEŻENIA

DOTYCZĄCE CHARAKTERU REKOMENDACJI ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JEJ SPORZĄDZENIE, TREŚĆ I UDOSTĘPNIENIE

Niniejsza publikacja (dalej: „Publikacja”) została opracowana przez Biuro Maklerskie PKO Banku Polskiego (dalej: „BM PKO BP”), działający zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, wyłącznie na potrzeby klientów BM PKO BP.

Publikacja adresowana jest do Klientów, którzy zawarli umowę o sporządzanie analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez BM PKO BP.

Publikacja została przygotowana z zachowaniem należytej staranności i rzetelności, jednak BM PKO BP nie gwarantuje, że informacje zawarte w Publikacji są w pełni dokładne i kompletne. BM PKO BP nie ponosi odpowiedzialności za szkody poniesione w wyniku decyzji podjętych na podstawie informacji zawartych w niniejszej Publikacji.

BM PKO BP informuje, iż inwestowanie środków w instrumenty finansowe wiąże się z ryzykiem utraty części lub całości zainwestowanych środków.

Niniejsza Publikacja nie stanowi oferty lub zaproszenia do subskrypcji lub zakupu oraz dokonania transakcji na instrumentach finansowych, ani nie ma na celu nakłaniania do nabycia lub zbycia jakichkolwiek instrumentów finansowych.

BM PKO BP informuje, że świadczy usługę maklerską w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym, na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 7 października 2010 r. Jednocześnie BM PKO BP informuje, że przedmiotową usługę maklerską świadczy klientom zgodnie z obowiązującym „Regulaminem świadczenia usługi sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez Biuro Maklerskie PKO Banku Polskiego”, jak również umową o świadczenie usługi w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym przez BM PKO BP. Podmiotem sprawującym nadzór nad BM PKO BP w ramach prowadzonej działalności maklerskiej jest Komisja Nadzoru Finansowego.

Objaśnienie używanej terminologii fachowej

min (max) 52 tyg - minimum (maksimum) kursu rynkowego akcji w okresie ostatnich 52 tygodni

kapitalizacja - iloczyn ceny rynkowej akcji i liczby akcji

EV - suma kapitalizacji i długu netto spółki

free float (%) - udział liczby akcji ogółem pomniejszonej o 5% pakiety akcji znajdujące się w posiadaniu jednego akcjonariusza i akcje własne należące do spółki, w ogólnej liczbie akcji

śr obrót/msc - średni obrót na miesiąc obliczony jako suma wartości obrotu za ostatnie 12 miesięcy podzielona przez 12

ROE - stopa zwrotu z kapitałów własnych

ROA - stopa zwrotu z aktywów

EBIT - zysk operacyjny

EBITDA - zysk operacyjny + amortyzacja

EPS - zysk netto na 1 akcję

DPS - dywidenda na 1 akcję

CEPS - suma zysku netto i amortyzacji na 1 akcję

P/E - iloraz ceny rynkowej akcji i EPS

P/BV - iloraz ceny rynkowej akcji i wartości księgowej jednej akcji

EV/EBITDA - iloraz kapitalizacji powiększonej o dług netto spółki oraz EBITDA

marża brutto na sprzedaży - relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBITDA - relacja sumy zysku operacyjnego i amortyzacji do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBIT - relacja zysku operacyjnego do przychodów netto ze sprzedaży

rentowność netto - relacja zysku netto do przychodów netto ze sprzedaży